PAGE
3

                                       Российская Федерация
Ростовская область

Шолоховский район

муниципальное образование

«Меркуловское сельское поселение»

Администрация Меркуловского сельского поселения

пер.Победы,5 х.Меркуловский 346261 тел.78-1-32(78-1-42) ОКПО 04226238
ОГРН 1056139005911,ИНН/ КПП 6139007267/613901001

_____________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	26.06.2018 года
	№ 23
	х. Меркуловский

	Об утверждении Плана по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по Меркуловскому сельскому

поселению Шолоховского района

 В соответствии с Соглашением о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений  из областного бюджета бюджету Меркуловского сельского поселения Шолоховского района от 07.06.2017  №43/8д:
1. Утвердить План по устранению с 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) по Меркуловскому сельскому поселению Шолоховского района согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

        Глава Администрации

        Меркуловского сельского поселения                        Е.А.Мутилина
Приложение
к распоряжению Администрации

Меркуловского сельского поселения

от 26.06.2018г №23
ПЛАН

по устранению c 1 января 2019 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

по Меркуловскому сельскому поселению Шолоховского района.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год согласно Постановлению Администрации Меркуловского сельского поселения Шолоховского района от 28.09.2012 №158 «О порядке оценки эффективности налоговых льгот по местным налогам» и в соответствии с рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации.
	До 15.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского поселения

	2.
	Информирование Главы Администрации Меркуловского сельского поселения, Председателя Собрания депутатов - главы Меркуловского сельского поселения, постоянной комиссии  по бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности, аграрным и земельным вопросам Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год.
	До 15.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского поселения

	3.
	Размещение информации об итогах анализа эффективности льгот (пониженных ставок) по местным налогам за 2017 год на официальном сайте Администрации Меркуловского сельского поселения Шолоховского района.
	До 15.07.2018
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского поселения

	4.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения об отмене неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам в случае принятия.
	По мере необходимости
	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Меркуловского сельского поселения

	5.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты Меркуловского сельского поселения Шолоховского района по местным налогам:

- Решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 08.11.2016 №22 «Об установлении земельного налога»;
- Решение Собрания депутатов Меркуловского сельского поселения от 09.11.2017 №56 «О налоге на имущество физических лиц».
	По мере необходимости
	Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения

	6.
	Обеспечение вступления в силу нормативных правовых актов по местным налогам Меркуловского сельского поселения Шолоховского района, направленных на реализацию указанного плана в случае принятия.
	До 01.12.2018 (в случае принятия)
	Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения

PAGE